

Tjänsteställe, handläggare *Matter handled by*  
Cecilia Johnsson  
Miljöchef

Datum *Date*  
2017-10-13

**Miljö och energidepartementet**  
*m.registrator@regeringskansliet.se*

### **Remissvar ”promemoria vattenmiljö och vattenkraft”**

Uddeholms AB vill framföra oro avseende remitterad *Promemoria med förslag till ändrade bestämmelser för vattenmiljö och vattenkraft*. Oron gäller i huvudsak *Weserdomen* som i remitterat förslag ska implementeras på ett sätt som omfattar alla verksamheter och samhällsaktörer där vatten i någon form kan påverkas. Om förslaget antas kan framtida samhällsförändringar eller en planerad expansion hindras; utan hänsyn tagen till generell vattenstatus eller belastning av vattenförekomsten – utan hänsyn tagen till samhällsnyttan där facit kanske i slutändan visar minskad miljöbelastning i sin helhet.

Det hotar bostadsbyggande, infrastruktursatsningar och expansion av företag.

Därtill ger förslaget både merarbete och osäkerhet. Den föreslagna tudelade prövningen försvårar för både verksamhetsutövare och myndigheter då det inte kommer räcka med att relatera till befintliga villkor och utsläppsregleringar utan att aktuell aktör även ska visa att en miljökvalitetsnorm ”inte äventyrar uppnåendet”. Formuleringen ”äventyra uppnåendet av en miljökvalitets norm” skapar en osäkerhet i sig då det idag är känt att flera klassningsunderlag för vattenförekomster är osäkra och ofta baserade på äldre data skapat för olika ändamål. Vattenmyndigheterna har en komplexitet i bedömning redan idag men den tillkommande gör det extra svårt att tillämpa med risk att samhällsnyttan inte vägs in. Det finns risk att miljömål krockar med varandra och det blir en svår avvägning för enskilda tjänstemän om vilken väg som ska väljas.

Förslaget skulle peka mot en mer omfattande prövning då ändringstillstånd ersätts till omprövning av verksamheters tillstånd/domar i sin helhet. Därtill kommer en stor mängd omprövningar av vattenkraften vilket i sin enskildhet ger en enorm belastning på ett redan idag belastat prövningssystem. Ökade handläggningstiden ökar risken för industriläckage – dvs att exempelvis utländska ägare väljer att satsa i andra länder där tiden mellan ansökan och beslut är avsevärt kortare. Svensk industri är viktig för Sverige, viktig för glesbygden där den ofta finns – och Sverige ligger långt framme i miljöarbetet i både handling och ambitioner – det bör underlättas för verksamhet i Sverige, inte tvärt om.

Johnny Sjöström  
VD Uddeholms AB